
Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ

Číslo smlouvy Objednatele: 04PU-002240 
Číslo smlouvy Zhotovitele: S-019/24 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009

Název veřejné zakázky: 1/19 Oprava AB vozovky v km 23,608 -  24,556 a v km 37,699 -  47,427 -
diagnostika vozovky

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:

bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
státní podnik zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn. 
A 80478 vedeného u Městského soudu v Praze

a

2 VIAKONTROL, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupena:

ve věcech smluvních:

Houdova 59/18, 158 00 Praha 5 - Košíře
602 02 564
CZ60202564
u Městského soudu v Praze, sp. zn. C25346 
Společnost s ručením omezeným

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

Dodatek č.l ke smlouvě č. 04PU-002240

-1. strana-



PREAMBULE
Smluvní strany spolu uzavřely dne 18.11.2024 Smlouvu, číslo smlouvy objednatele: 04PU-002240 na 
veřejnou zakázku s názvem „I/19 Oprava AB vozovky v km 23,608 -  24,556 a v km 37,699 -  47,427 
-  diagnostika vozovky“ (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany se dohodly na změně původně sjednaných ujednání v článku II. Cena za dílo, a proto 
uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“), kterým se doplňuje a mění Smlouva, a to takto:

I.

PŘEDMĚT DODATKU

1. Důvodem dodatku je zhoršený stav podkladních vrstev komunikace I/19 v km 42,027 -  43,400, 
kdy předmětný úsek nebyl do původní diagnostiky vozovky zahrnut. Z tohoto důvodu se 
doplňuje diagnostický průzkum tak, aby lépe odpovídal potřebám obou smluvních stran, což 
má vliv na konečnou cenu díla sjednané ve smlouvě č. 04PU-002240. Smluvní strany se dohodly 
na rozšíření předmětu plnění a následném navýšení ceny. Vzhledem ke skutečnostem, že 
dochází k navýšení počtu průzkumných a diagnostických prací, bude muset Zhotovitel provést 
práce ve větším rozsahu, než Objednatel předpokládal při zadání Zakázky.

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna ustanovení čl. II.. Cena za dílo, bod 1 Smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly na úpravě konečné ceny takto:

Původní celková cena plnění bez DPH 1 409 219,00 Kč

Navýšení v souladu s Dodatkem č. 1 bez 
DPH 143 113,00 Kč

Cena dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 bez 
DPH 1 552 332,00 Kč

DPH 21 % 325 989,72 Kč

Nová cena plnění celkem, vč. DPH 1 878 321,72 Kč

V souvislosti s navýšením je k tomuto Dodatku č. 1 přiložen Původní soupis prací a Soupis 
prací navýšení dle Dodatku č.1.
(dále jen „cena plnění“)“.

II.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez 

jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

Dodatek č.1 ke smlouvě č. 04PU-002240

-2. strana-



4. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. Digitálně podepsal
08.09.2025 14:40:52

Datum: 2025.09.02 
11:55:19 + 02W

Dodatek č.l ke smlouvě č. 04PU-002240

-3. strana-


